
UCHWAŁA NR 6/24 
RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 7 maja 2024 r. 

w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy Zgorzelec, ustalenia ich składu osobowego oraz 
przedmiotu działania 

Na podstawie art. 18a ust. 1,2 i 3 ,art.21 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( t.j. 
Dz. U. z 2024 r., poz.609) oraz § 67, § 68, § 69, § 70, § 72 oraz § 73 Statutu Gminy Zgorzelec uchwalonego 
przez Radę Gminy Zgorzelec Uchwałą nr 290/22  z dnia 17 lutego 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego 
z 2022 poz. 1741 z późn. zm), Rada Gminy Zgorzelec uchwala: 

§ 1.  

Po przeprowadzeniu głosowania ustalić liczbę członków stałych komisji, ich składy osobowe oraz 
przedmiot działania: 

1. Komisja Rewizyjna. Ustalić liczbę członków komisji na 3 osoby. 

1) – ŚCIEBURA JÓZEF 

2) – FURMANIAK ARKADIUSZ 

3) – ZATYLNY JAN 

2. Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. Ustalić liczbę członków komisji na 7 osób. 

1) – FURMANIAK ARKADIUSZ 

2) – ZATYLNY JAN 

3) – KUŚTA PIOTR 

4) – BRZĘK REMIGIUSZ 

5) – DZIURMAN MARCIN 

6) – ŚCIEBURA JÓZEF 

7) – MOCZKODAN PRZEMYSŁAW Przedmiotem działania komisji jest: opiniowanie projektu budżetu oraz 
wydawanie opinii dotyczących finansów publicznych w zakresie unormowanym odpowiednią ustawą 
o finansach publicznych, ład przestrzenny, gospodarka nieruchomościami, rolnictwo, ochrona środowiska 
i przyrody oraz gospodarki wodnej, drogi gminne, wodociągi i zaopatrzenie w wodę, kanalizacja, usuwanie 
i oczyszczanie ścieków komunalnych, utrzymanie czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych, 
wysypisk i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, zaopatrzenie w energię elektryczną i cieplną oraz 
gaz, lokalny transport zbiorowy, gminne budownictwo mieszkaniowe, porządek publiczny 
i bezpieczeństwo obywateli, ochrona przeciwpożarowa i przeciwpowodziowa, sprawowanie społecznej 
kontroli nad przestrzeganiem zasad gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Zgorzelec oraz 
kwalifikowanie osób do wynajmu lokali mieszkalnych. 

3. Komisja Oświaty i Spraw Społecznych. Ustalić liczbę członków komisji na 5 osób. 

1) – KUŚTA PIOTR 

2) – KAJDA ANNA 

3) – SWACHA ALINA 

4) – MOCZKODAN PRZEMYSŁAW 

5) – TURCZYN ADAM     Przedmiotem działania komisji są sprawy edukacji publicznej, w tym przedszkola, 
żłobki, szkoły podstawowe, biblioteki gminne i instytucje kultury. kultury fizycznej i turystyki. Opiniuje 
zagadnienia związane z promocją gminy, pomocą społeczną, ochroną zdrowia, opieką nad dziećmi, 
polityką prorodzinną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 658AEDBE-A962-474B-954F-5C709F98945B. Uchwalony Strona 1



4. Komisja Skarg Wniosków i Petycji.  Ustalić liczbę członków komisji na 3 osób. 

1) – DZIURMAN MARCIN 

2) – KAJDA ANNA 

3) – SWACHA ALINA 

§ 2.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 658AEDBE-A962-474B-954F-5C709F98945B. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z treścią art. 21 ustawy o samorządzie gminnym rada gminy ze swojego grona może powoływać 
stałe i doraźne komisje do określonych zadań, ustalajac przedmiot działania oraz skład osobowy. 

Komisje pełnią rolę swoistych organów doradczo-opiniujących w sprawach  związanych 
z funkcjonowaniem gminy i wypełnianiaem przez Wójta zadan jako organu administracji publicznej oraz osoby 
umocowanej do działania w imieniu gminy. 

Mając na uwadze w/w okolicznosci powłanie oszczególnych komisji,  ustalenie ich składu osobowego oraz 
ustalenie zakresu spraw, którymi bedą się zajmowac jest zasadne i celowe z punktu realizacji przypisanych 
radzie gminy kompetencji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 658AEDBE-A962-474B-954F-5C709F98945B. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 5

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 3


	Paragraf 2

	Uzasadnienie



